2

2

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОКОНЕШНИКОВСКИЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2025 года                                                                                         № 4/5

р.п. Оконешниково

[bookmark: _Hlk177373839]О результатах выборов депутата
[bookmark: _Hlk178947373]Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 и извещении зарегистрированного кандидата об избрании депутатом Совета Оконешниковского района первого созыва

[bookmark: _Hlk178948697]На основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий, протокола о результатах выборов депутата Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа
№ 9 (далее – ОИК) в соответствии со статьями 8, 70 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 13, 51 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», ОИК решила:
[bookmark: _Hlk178946242]1. Признать выборы депутата Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 состоявшимися и действительными.
[bookmark: _Hlk178947430]2. Считать избранным депутатом Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Паничкину Елену Сергеевну, получившую 315 голосов избирателей, что является наибольшим числом голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам.
[bookmark: _Hlk178948316]3. Известить зарегистрированного кандидата об избрании депутатом Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 (извещение прилагается к настоящему решению).
4. Разместить настоящее решение на официальной странице администрации Оконешниковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря комиссии Кравцову Н.И.

	[bookmark: _Hlk162430019]Председатель комиссии

	Ю.В. Ширин

	Секретарь комиссии

	Н.И. Кравцова

2

Приложение
к решению ОИК
от  14 апреля 2025 г. № 4/5

ИЗВЕЩЕНИЕ
зарегистрированного кандидата об избрании депутатом
Совета Оконешниковского района первого созыва
по одномандатному избирательному округу № 9

Уважаемая Елена Сергеевна!

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk178948833]Извещаем Вас о том, что на основании протокола окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 9 (далее – ОИК) от 14 апреля 2025 года о результатах выборов депутата Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Вы получили 75.72 % голосов избирателей от числа избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам и избраны депутатом Совета Оконешниковского района первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9.
Уведомляем Вас о том, что в соответствии с пунктом 4 статьи 51 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области» Вы обязаны в пятидневный срок представить в ОИК копию приказа (иного документа) об освобождении Вас от обязанностей, несовместимых со статусом депутата Совета Оконешниковского района первого созыва, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
Также разъясняем, что в случае невыполнения указанного выше требования, избирательная комиссия отменяет свое решение о признании кандидата избранным.

	Председатель ОИК
	Ю.В. Ширин